
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου κτηρίου στον οικι-
σμό Παλαιό Πεδινό του Δήμου Λήμνου, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λέσβου, Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, φερόμενης ιδιοκτησίας Χαράλαμπου 
Χατζηχαραλάμπους.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.500 
τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Άβυθος, Τοπικής 
Κοινότητας Μεταξάτων, Δημοτικής Ενότητας Λει-
βαθούς, Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφαλλονιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
21.939,75 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άρα Κούκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου  - Περαχώρας  - Αγ. Θεοδώρων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/731333/83085/6213/1856 (1)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου κτηρίου στον οικι-

σμό Παλαιό Πεδινό του Δήμου Λήμνου, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Λέσβου, Περιφέρειας Βορεί-

ου Αιγαίου, φερόμενης ιδιοκτησίας Χαράλαμπου 

Χατζηχαραλάμπους.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων.…» (Α’ 114) σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 “Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών” (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων” (Α’ 123).

η) Της υπό στοιχεία YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/
22-7-2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για το διορισμό 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΟΔΔ ’485).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/
20-1-2004 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λειτουρ-
γία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β’ 70).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 
κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/
10-3-2020 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδι-
ότητας τελικής Υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελε-
στές ατομικές διοικητικές πράξεις» (Β’ 793).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕ/Φ57/105265/63672/4551/1166/25-4-2016, 
υπουργική απόφαση σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ο αρχαιολογικός χώρος Μύρινας - Κάσπακα - Ατσικής - 
Σαρδών - Λιβαδοχωρίου - Διαπορίου - Θάνους του Δή-
μου Λήμνου (ΑΑΠ’81).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΒΑ/254322/
26471/1653/3-7-2018 έγγραφό της Υπηρεσίας Νεωτέ-
ρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Βορείου Αιγαίου, με 
το οποίο διαβιβάσθηκε ο σχετικός με το θέμα φάκελος 
στην ΔΠΑΝΣΜ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 2

9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10 Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/691024/
78362/5757/10-12-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της 
ΔΠΑΝΣΜ, με το οποίο παραπέμφθηκε το θέμα στο Ει-
δικό Όργανο (ΚΑΣ-ΚΣΝΜ).

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Οργάνου 
(ΚΑΣ-ΚΣΝΜ) του άρθρου 50 παρ. 6β του ν. 3028/2002, 
με αριθμό πρακτικού 3/10-12-2020, θέμα 4ο, αποφα-
σίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1β του άρθρου 6 του ν. 3028/2002, του 
κτηρίου στον οικισμό Παλαιό Πεδινό του Δήμου Λήμνου, 
Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, Περιφερείας Βορείου 
Αιγαίου, φερόμενης ιδιοκτησίας Χαράλαμπου Χατζη-
χαραλάμπους, χωρίς τις μεταγενέστερες επεμβάσεις 
(ανοίγματα άνω ζώνης, περιμετρικό σενάζ από οπλισμέ-
νο σκυρόδεμα, στέγη, κ.α.), διότι διαθέτει αξιόλογα αρ-
χιτεκτονικά και μορφολογικά χαρακτηριστικά και λόγω 
της θέσης του στον πυρήνα του οικισμού ως μέρος ενός 
αρχιτεκτονικού συνόλου παραδοσιακών κτηρίων, είναι 
σημαντικό από αρχιτεκτονική, μορφολογική, πολεοδο-
μική, ιστορική και κοινωνική άποψη για την τεκμηρίωση 
της εξέλιξης της περιοχής στις αρχές του 20ου αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 318 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων 

πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.500 τ.μ.) 

που βρίσκεται στην περιοχή Άβυθος, Τοπικής 

Κοινότητας Μεταξάτων, Δημοτικής Ενότητας Λει-

βαθούς, Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφαλλονιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  ’Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) 
και συγκεκριμένα του άρθρου 38 και 41 αυτού .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010  
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ αρ. 
209514/19-11-2020 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 
χιλίων πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.500 τ.μ.) 
που βρίσκεται στην περιοχή Άβυθος, Τοπικής Κοινότη-
τας Μεταξάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 
Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000 
και αριθμ. 6133/7.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από πουρνάρια, σχίνα, 
ρείκια, χαρουπιές, σπάρτα, αγριελιές και χορτολιβαδικά 
φυτά.

Έχει έκθεση ακαθόριστη, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 
0%, υψόμετρο 37 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: με αγροτική έκταση.
Βόρεια: με δασωμένη έκταση
Νότια: με χαρακτηρισμένη αγροτική έκταση (Σάρλου 

Αυγουστάτου Γεράσιμου).
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12 Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 181830 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

21.939,75 τετρ. μέτρων, στη θέση "Άρα Κού-

κι" της Δημοτικής Κοινότητας Περαχώρας του 

Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώ-

ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

πυρκαγιάς.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 
Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-
τους (Α’ 247).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
"Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις" (Α’ 47), αναφορι-
κά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών, περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-

μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 169761/28-9-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 28-9-2020 έκθεση αυτο-
ψίας - φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, 
καθώς και την από 21-10-2020 συμπληρωματική ανα-
φορά - έκθεση φωτοερμηνείας του ιδίου Δασολόγου, 
σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
με εμβαδόν 21.939,75 τετρ. μέτρα (είκοσι μία χιλιάδες, 
εννιακόσια τριάντα εννέα τετρ. μέτρα και εβδομήντα 
πέντε εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 1 στο από 28.9.2020 συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα με κλίμακα 1:2.000, οριοθετείται επί αυτού με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και εντοπίζεται επί 
αποσπάσματος του φύλλου χάρτη "Περαχώρα" της Γ.Υ.Σ., 
με κλίμακα 1:50.000, όπου συνέταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού, καλυπτόταν με 
δασική βλάστηση, συγκεκριμένα από Χαλέπιο πεύκη με 
υπόροφο αείφυλλα σκληρόφυλλα της περιοχής (σχίνο, 
πρίνο κ.ά.), με ποσοστό συγκόμωσης στο μεγαλύτερο 
μέρος της περίπου 60 - 80% και κατά θέσεις με μικρότερη 
συγκόμωση, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 10 Ιουλίου έτους 2020 και συνεπώς επι-
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
21.939,75 τετρ. μέτρων, στη θέση "Άρα Κούκι" της Δημο-
τικής Κοινότητας Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" και κατά θέσεις 
"δασική έκταση", σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
ως προς το ιδιοκτησιακό της χωρίζεται σε δύο τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα που έχει καταγραφεί ως δάσος στο 
Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο και έχει παραχωρηθεί 
με το υπ’ αρ. 179031/1953 Παραχωρητήριο του Υπουρ-
γείου Γεωργίας (υπ’ αρ. 6244 κτήμα του υπ’ αρ. 115587 
Προσωρινού Δασικού Χάρτη) και το τμήμα που βρίσκε-
ται εντός του υπ’ αρ. 5355 κτήματος του ίδιου Χάρτη, που 
έχει καταγραφεί ως Δημόσιο δάσος, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 
στο από 28-9-2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα με κλίμακα 1:2.000, εντοπίζεται επί αποσπάσματος 
του φύλλου χάρτη "Περαχώρα" της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο
 1 : X=406176.40 Y=4209395.96
" 2 : X=406178.09 Y=4209406.56
" 3 : X=406185.30 Y=4209412.24
" 4 : X=406241.19 Y=4209419.07
" 5 : X=406266.41 Y=4209419.09
" 6 : X=406285.51 Y=4209417.32
" 7 : X=406307.51 Y=4209423.76
" 8 : X=406332.76 Y=4209440.60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021

" 9 : X=406325.22 Y=4209469.11
" 10 : X=406272.01 Y=4209467.74
" 11 : X=406172.79 Y=4209488.24
" 12 : X=406029.92 Y=4209443.92
" 13 : X=406065.64 Y=4209364.55
" 14 : X=406158.91 Y=4209362.31
" 15 : X=406163.42 Y=4209371.13
" 16 : X=406177.05 Y=4209378.52

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασική 

έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-
μα, που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010, 
όπως τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέ-
πεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμ-
φέρον, ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14 Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16 Τεύχος Δ’ 2/18.01.2021

*04000021801210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-19T20:30:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




